PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Secretaria Municipal de Educação. Rua Expedicionários, 200 – Centro. Wenceslau Braz – PR.
Tel.: (43) 3528-4339 (43) 3528-1010

ATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2023

A Secretaria Municipal de Educação de Wenceslau Braz - PR, mantenedor(a) do(a)
CMEI Criança Feliz, no uso das atribuições legais conferidas pela Deliberação nº
02/2018 CP/CEE/PR,

INSTITUI

Art. 1º - O Conselho Escolar do (a) CMEI Criança Feliz, do município de Wenceslau
Braz, com a oferta de: Educação Infantil.

Art. 2º O Conselho Escolar passa a ser composto por (de 60 a 80) % da comunidade

escolar e (de 20 a 40) % da comunidade local, representado pelos seguintes

membros:

Presidente

Vice-presidente

Presidente: Franciele de Fatima Soares
Vice-presidente: Thais Antunes dos Santos

RG – 10.981.218-8
RG – 12.419.661-2

Representantes do
Corpo Docente

Titular: Paloma Cristina de Oliveira
Suplente: Karina Rosa Naumes

RG – 12.724.877-0
RG – 13.061.278-4

Representantes da
Equipe Pedagógica

Titular: Thais Antunes dos Santos RG – 12.419.661-2

Representantes dos
Agentes Educacionais I
– Serviços Gerais

Titular: Reni Batista da Silva Carneiro

RG – 6.371.963-3

Representantes dos
Agentes Educacionais II
- Administrativos

Titular: Adriane de Cássia Lepping

RG – 4.645.014-0

Representante dos Pais
de Alunos

Titular: Juarez Augusto Ribeiro
Suplente: Viviane Rodrigues Ribeiro

RG – 9.843.503-4
RG – 9.152.428-7

Representantes da
APMF

Titular: Maria Fernanda Romano Pena
Suplente: Karoline de Kassia Aguiar Silva

RG – 13.934.028-0
RG – 14.253.407-0

Representantes dos
Movimentos Sociais
(Assistência Social)

Titular: Alessandra Egídio do Amaral
Suplente: Laís Maria Nogueira do
Nascimento

RG – 9.662.086-1
RG – 9.852.335-9

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Secretaria Municipal de Educação. Rua Expedicionários, 200 – Centro. Wenceslau Braz – PR.
Tel.: (43) 3528-4339 (43) 3528-1010

Art. 3º - O Conselho Escolar instituído por este Ato e entra em vigor a partir de 27 de

março de 2023 (para o BIÊNIO de 2023/2025) ficando revogado o Ato Administrativo nº

04/2021 e disposições em contrário.

Wenceslau Braz, 14 de março de 2024.

Dagmar Aparecida Toaldo Feliciano
Secretária Municipal de Educação
Portaria 06/2021 de 04/01/2021

		2024-03-14T11:02:40-0300